志津南学区まちづくり協議会  令和 2年度第６回理事会 議事録 2021/03/06

1

日 時 令和3年3月6日（土）18:55～19:30

場 所 志津南まちづくりセンター 会議室

出席者 （会長）髙田（副会長）花村

（町内会長）兼高、村上、山本、横山、上田、田中、北澤、山田、赤松、今村、小口

（グループ代表）佐々木    （欠席）副会長・前田          敬称略

（事務局）妹尾、渕側                         計16名

1. 報告・連絡事項

(1)会長から

① 草津市の監査について

1月13日の事前監査に続き、2月12日、令和元年度を対象に「まちづくり協議会の一括

交付金や志津南まちづくりセンター委託料」の事業内容、収支決算など全般について

草津市の本監査を受けた。収入の科目で一部見直しするよう指摘され、令和3年度か

ら是正した。監査結果については後日評価される。

(2)各町内会・事務局から

① 予算調整会議について

例年、会長と現・新副会長で調整会議を行っているが、各団体から令和 3年度予算案

の提出が揃っていない。前年度同様の予算案が想定されるので、調整会議を省略させ

ていただくのでご了承願いたい。なお、増額分はカットさせていただく。

② 新旧合同理事会の開催について

3月 27日に予定していた新旧合同理事会は一旦中止の方向で連絡させて頂いている

が、総会に付議する「定時総会議案書」について説明する機会を設けるため、復活さ

せていただく。お配りしたご案内については、新会長へお届けいただきたい。

2.審議事項

(1)髙田会長の再任について

まちづくり協議会の髙田会長は任期1年の最長3期までと決められており、令和3年度も引

続きお願いしている。再任について審議いただきたい。

【質問】なぜ会長だけ審議するのか。副会長については審議しないのか。

 →会長の審議については、会長不在になる際には選考に時間がかかるため、前

もって審議させていただく。副会長を審議しないのは、副会長予定者はまだ

(その所属されている)町内会・自治会において承認が得られていないためで

ある。

→再任について異議なく承認。

志津南学区まちづくり協議会  令和 2年度第６回理事会 議事録 2021/03/06

2

(2)令和3年度志津南学区まちづくり協議会定時総会の開催について

令和3年度志津南学区まちづくり協議会定時総会について、新型コロナウイルス感染症拡

大防止の対応として、昨年度同様に書面審議にするか、人数制限をして総会を開催するの

か、審議いただきたい。

→書面審議とすることで承認。

なお、定時総会議案書については、準備が整い次第、新会長宅へお届けするので、各町内

会・自治会内の代議員へお届けいただきたい。

3.その他

(1)各町内会・自治会の総会の開催について

参考までに各町内会・自治会の総会の開催について（通常通り開催か、書面審議か）お聞

かせいただきたい。

  【質問】前回の理事会では、「各町内会・自治会の総会の開催については、今日の

この理事会で決める」ということになったのではなかったか。

→では、各町内会・自治会の総会は、書面審議でお願いしたい。

以上